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„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością”

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Komarówce Podlaskiej przystąpił do udziału
w resortowym Programie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z
niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego-edycja 2024. Termin realizacji
programu od 01.02.2024 r. do 31.12.2024 r. Udział w programie osób jest nieodpłatny. Program ma
na celu zapewnienie dostępności do usługi asystenta, tj. wsparcia w wykonywaniu codziennych
czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym osób niepełnosprawnych. Usługi asystenta
wpisują się w jeden z głównych celów Funduszu Solidarnościowego, tj. wsparcie społeczne osób
niepełnosprawnych. Celem rozpowszechnienia usług asystenta jest zwiększenie szans osób
niepełnoprawnych na prowadzenie bardziej samodzielnego i aktywnego życia.

Liczba uczestników Programu to 7 mieszkańców Gminy Komarówka Podlaska, w tym:

1 dziecko do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami:
konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie
ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na
co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji,
5 osób z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności,
1 osoba z orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności.

Usługi asystencji osobistej w roku 2024 pełni 5 asystentów rodziny zatrudnionych na umowę
zlecenie. Usługi asystencji osobistej mogą świadczyć osoby niebędące członkami rodziny uczestnika,
opiekunami prawnymi uczestnika lub osobami faktycznie zamieszkującymi razem z uczestnikiem:

1) posiadające dokument potwierdzający uzyskanie kwalifikacji w następujących zawodach
i specjalnościach: asystent osoby niepełnosprawnej2), opiekun osoby starszej, opiekun medyczny,
pedagog, psycholog, terapeuta zajęciowy, pielęgniarka, siostra PCK, fizjoterapeuta; lub

2) posiadające co najmniej 6-miesięczne, udokumentowane doświadczenie w udzielaniu
bezpośredniej pomocy osobom z niepełnosprawnościami, np. doświadczenie zawodowe, udzielanie
wsparcia osobom z niepełnosprawnościami w formie wolontariatu; lub

3) wskazane przez uczestnika lub jego opiekuna prawnego.
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